[bookmark: _GoBack][image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  24  »____04____2020   г.     г. Боготол                          №  0435-п

О внесении изменений в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1236-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие транспортной системы»» (в ред. от 11.11.2019                 № 1342-п)

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Боготола от 09.08.2013 № 0963-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Боготола, их формирования и реализации», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72, ст. 73 Устава города Боготола, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Боготола от 30.09.2013 № 1236-п «Об утверждении муниципальной программы города Боготола «Развитие транспортной системы»» (в ред. от 11.11.2019                                  № 1342-п  следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. Раздел 1 паспорта подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения - законопослушный пешеход, адресный перечень обустройства пешеходных переходов в городе Боготоле» дополнить абзацем согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.1.2. Раздел 1 паспорта подпрограммы 3 «Безопасность дорожного движения - законопослушный пешеход, адресный перечень обустройства пешеходных переходов в городе Боготоле» таблицу 1 принять в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола www.bogotolcity.ru в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Боготола                                                               Е.М. Деменкова

Машкин Александр Анатольевич
Беланчук Нина Васильевна
2-49-38
6 экз.
Приложение № 1
к постановлению администрации
города Боготола
от «_24_»__04__2020 г. № 0435-п

«На территории города Боготола расположены 14 образовательных учреждений:

	№ п/п
	Наименование образовательных организаций
	Количество обучающихся в образовательном учреждении

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2»
	375

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №3»
	973

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4»
	762

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5»
	360

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6»
	362

	6
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №7»
	176

	7
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №8»
	225

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №9»
	296

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №10»
	208

	10
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №11»
	145

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12»
	117

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества»
	607

	13
	Боготольский филиал Ачинского колледжа отраслевых технологий и бизнеса
	230

	14
	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Боготольский техникум транспорта»
	343

Адресный перечень обустройства пешеходных переходов в городе Боготоле приведен в таблице 1 «Потребность установки технических средств регулирования дорожного движения на  пешеходных переходах вблизи образовательных учреждений, адаптированных к местным условиям».

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Боготола
от «_24_»__04__2020 г. № 0435-п

Таблица 1

Потребность установки технических средств регулирования дорожного движения на  пешеходных переходах
вблизи образовательных учреждений, адаптированных к местным условиям

Адрес общеобразовательного учреждения
	Наименование образовательного учреждения
	Тип покрытия проезжей части (Асфальтобетон; Переходный; Грунтовый)
	ТРЕБУЕТСЯ УСТАНОВКА ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ РЕГУЛИРОВАНИЯ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ ВБЛИЗИ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ

	Дорожных знаков 1.23  на щитах с флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета (шт.)
	Дорожных знаков 1.22  на щитах с флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета (шт.)
	Дорожных знаков (таблички) 8.2.1 (шт.)
	Искусственных неровностей  (шт.)
	Дорожных знаков 1.17
	Дорожных знаков 5.20
	Дорожных знаков 3.24
	Светофора типа Т.7 (шт.)
	Пешеходных ограждений
(в необходимых местах)
(п.м.)

	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	ул. Сибирская 34 "Б"
	МБДОУ №7
	Асфальтобетон

	4
	2

	2
	60

	ул. Школьная №75 "А"
	МБДОУ №8
	Асфальтобетон

	4
	2
	1
	2
	2
	4
	2
	55

	ул. Ефремова №2 "А"
	МБДОУ №9
	Асфальтобетон

	4
	2

	2

	 ул. Северная 9
	МБОУ СОШ № 2
	Асфальтобетон

	4
	2

	2
	2
	16

	 ул. Куйбышева 43
	МБОУ СОШ № 3
	Асфальтобетон

	4
	2

	1
	2
	74

	ул. Урицкого 8А
	МБОУ СОШ № 5
	Асфальтобетон

	4
	2

	2
	50

	ул. Школьная №70
	МБОУ СОШ №4
	Асфальтобетон
	3
	4
	4

	ул.  Промышленная №6 "А"
	МБОУ СОШ №6
	Асфальтобетон

	4
	2
	1*

	2

	3
	32
	18
	2
	2
	2
	7
	14
	255

* - перенос искусственной неровности
image1.png